[image: Krasgerb]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА САЯНСКИЙ
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

00.00.2022 г.                           пос. Саянский                                 № 000-п

[bookmark: _GoBack]
«Об установлении нормативов состава сточных вод на территории
поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод на территории поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края согласно Приложению.
2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Саянский голос».
.

Глава поселка Саянский                                                                       А.А.Ступин

Приложение
к постановлению администрации
поселка Саянский Рыбинского района
                                                                                                     от 00.00.2022 № 000-П

Нормативы состава сточных вод для объектов абонентов системы водоотведения поселка Саянский Рыбинского района Красноярского края

	Наименование вещества (показателя)

	Единица измерения

	Максимальное допустимое значение показателя и (или) концентрации (по валовому содержанию в натуральной пробе сточных вод)

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	10,28

	2
	БПК5
	мг/дм3
	5,0

	3
	ХПК
	мг/дм3
	35,0

	4
	Сульфаты
	мг/дм3
	 65,49

	5
	Хлориды
	мг/дм3
	135,2

	6
	Железо
	мг/дм3
	0,39

	7
	Марганец
	мг/дм3
	0,13

	8
	Сухой остаток
	мг/дм3
	852,0

	9
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	8,0

	10
	Нитрит-ион
	мг/дм3
	2,4

	11
	Нитрат-ион
	мг/дм3
	85,0

	12
	Фосфат-ион (по фосфору)
	мг/дм3
	0,158

	13
	Анионные поверхностно-активные вещества (АПАВ)
	мг/дм3
	0,14

image1.png
KPACHOAPCK